II Niet-wetgevingshandelingen
VERORDENINGEN
★ Verordening (EU) 2016/1911 van de Commissie van 28 oktober 2016 tot vaststelling van een
verbod op de visserij op zwarte haarstaartvis in de Uniewateren en internationale wateren
van VIII, IX en X door vaartuigen die de vlag van Spanje voeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
★ Verordening (EU) 2016/1912 van de Commissie van 28 oktober 2016 tot vaststelling van een
verbod op de visserij op Beryx spp. in de Uniewateren en internationale wateren van III, IV, V,
VI, VII, VIII, IX, X, XII en XIV door vaartuigen die de vlag van Spanje voeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Verordening (EG) nr. 471/2009 van het Europees Parlement en de Raad betreffende communautaire statistieken van de buitenlandse
handel met derde landen, wat de bijwerking van de nomenclatuur van landen en gebieden betreft (PB L 328 van 28.11.2012,
blz. 7). De code „ZZ” staat voor „overige oorsprong”.
1.11.2016 L 296/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL
RICHTLIJNEN
UITVOERINGSRICHTLIJN (EU) 2016/1914 VAN DE COMMISSIE
van 31 oktober 2016
tot wijziging van de Richtlijnen 2003/90/EG en 2003/91/EG houdende bepalingen ter uitvoering
van artikel 7 van Richtlijn 2002/53/EG van de Raad, respectievelijk artikel 7 van Richtlijn
2002/55/EG van de Raad, met betrekking tot de kenmerken waartoe het onderzoek van bepaalde
rassen van landbouwgewassen en groentegewassen zich ten minste moet uitstrekken, en de
minimumeisen voor dat onderzoek
(Voor de EER relevante tekst)
DE EUROPESE COMMISSIE,
Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,
Gezien Richtlijn 2002/53/EG van de Raad van 13 juni 2002 betreffende de gemeenschappelijke rassenlijst van
landbouwgewassen (1), en met name artikel 7, lid 2, onder a) en b),
Gezien Richtlijn 2002/55/EG van de Raad van 13 juni 2002 betreffende het in de handel brengen van groentezaad (2),
en met name artikel 7, lid 2, onder a) en b),
Overwegende hetgeen volgt:
(1)  De Richtlijnen 2003/90/EG (3) en 2003/91/EG (4) van de Commissie zijn vastgesteld om ervoor te zorgen dat de
rassen die de lidstaten in hun nationale rassenlijsten opnemen, aan de richtsnoeren van het Communautair
Bureau voor plantenrassen (CPVO) voldoen met betrekking tot de kenmerken waartoe het onderzoek van de
rassen zich ten minste moet uitstrekken en de minimumeisen voor dat onderzoek, voor zover deze richtsnoeren
zijn vastgesteld. Voor andere rassen bepalen die richtlijnen dat de richtsnoeren van de Internationale Unie tot
bescherming van kweekproducten (UPOV) van toepassing zijn.
(2)  Het CPVO en de UPOV hebben verdere richtsnoeren vastgesteld en bestaande richtsnoeren bijgewerkt.
(3)  De Richtlijnen 2003/90/EG en 2003/91/EG moeten daarom dienovereenkomstig worden gewijzigd.
(4)  De in deze richtlijn vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité voor
planten, dieren, levensmiddelen en diervoeders,
HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD:
Artikel 1
De bijlagen I en II bij Richtlijn 2003/90/EG worden vervangen door de tekst in deel A van de bijlage bij deze richtlijn.
Artikel 2
De bijlagen bij Richtlijn 2003/91/EG worden vervangen door de tekst in deel B van de bijlage bij deze richtlijn.
1.11.2016 L 296/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL
(1) PB L 193 van 20.7.2002, blz. 1.
(2) PB L 193 van 20.7.2002, blz. 33.
(3) Richtlijn 2003/90/EG van de Commissie van 6 oktober 2003 houdende bepalingen ter uitvoering van artikel 7 van Richtlijn
2002/53/EG van de Raad met betrekking tot de kenmerken waartoe het onderzoek van bepaalde rassen van landbouwgewassen zich ten
minste moet uitstrekken, en de minimumeisen voor dat onderzoek (PB L 254 van 8.10.2003, blz. 7).
(4) Richtlĳn 2003/91/EG van de Commissie van 6 oktober 2003 houdende bepalingen ter uitvoering van artikel 7 van Richtlĳn
2002/55/EG van de Raad wat betreft de kenmerken waartoe het onderzoek van bepaalde rassen van groentegewassen zich ten minste
moet uitstrekken, en de minimumeisen voor dat onderzoek (PB L 254 van 8.10.2003, blz. 11).
Artikel 3
Voor onderzoeken die vóór 1 juli 2017 zijn begonnen, mogen de lidstaten de Richtlijnen 2003/90/EG en 2003/91/EG

luchthaven van Barcelona. De vermelding voor die grensinspectiepost moet daarom worden gewijzigd in de lijst
in bijlage I bij Beschikking 2009/821/EG voor Spanje.
(5)  Op grond van de mededeling van Italië is een nieuw inspectiecentrum toegevoegd aan de grensinspectiepost in de
haven van Napels. De vermelding voor die grensinspectiepost moet daarom worden gewijzigd in de lijst in
bijlage I bij Beschikking 2009/821/EG voor Italië.
(6)  Op grond van de mededelingen van Italië en Hongarije is de goedkeuring voor de grensinspectiepost op de
luchthaven van Genua en voor de grensinspectiepost aan de spoorweg bij Kelebia geschrapt. De vermeldingen
voor die grensinspectieposten moeten daarom worden geschrapt van de lijst in bijlage I bij Beschikking
2009/821/EG voor Italië en Hongarije.
(7)  Bijlage II bij Beschikking 2009/821/EG stelt de lijst van centrale, regionale en lokale eenheden in het geïntegreerd
veterinair computersysteem (Traces) vast.
1.11.2016 L 296/17 Publicatieblad van de Europese Unie NL
(1) PB L 224 van 18.8.1990, blz. 29.
(2) PB L 268 van 24.9.1991, blz. 56.
(3) PB L 24 van 30.1.1998, blz. 9.
(4) Beschikking 2009/821/EG van de Commissie van 28 september 2009 tot opstelling van een lijst van erkende grensinspectieposten, tot
vaststelling van bepaalde voorschriften voor door veterinaire deskundigen van de Commissie uitgevoerde inspecties en tot vaststelling
van de veterinaire eenheden in Traces (PB L 296 van 12.11.2009, blz. 1).
(8)  Op grond van de mededelingen van Duitsland en Italië moeten wijzigingen worden aangebracht voor
verscheidene regionale en lokale eenheden in de lijst van regionale en lokale eenheden in Traces voor Duitsland